Министерство
транспорта и автомобильных дорог

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении Паспортов индикаторов
риска нарушения обязательных требований

при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора)

на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в

долрожном хозяйстве на территории
Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», а также во исполнение протоколов совещания Министерства
экономического развития Российской Федерации от 21 августа 2025 г. № 50-Д24
и заседания рабочей группы по вопросам реализации на территории
Нижегородской области Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
от 30 октября 2025 г. № Сл-305-96169/25
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Паспорта индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении регионального государственного контроля
(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и дорожном хозяйстве на территории Нижегородской области (далее –
Паспорт).

2. Инженеру I категории, программисту организационно-распорядительного
отдела Шляхову Я.А., обеспечить размещение Паспорта на официальном сайте
министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://mintrans.nobl.ru/).

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр П.Н.Саватеев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=499669&dst=100269